2016年 3月 11日

報道関係各位

株式会社楽天野球団

株式会社楽天野球団（本社：宮城県仙台市宮城野区、代表取締役社長：立花 陽三）は、

3月 17日（木）に、楽天 Koboスタジアム宮城に隣接するイーグルスドームにおいて、「恐

竜博～“ふくいの恐竜たち”がやってくる!～」の報道向けの内覧会を行うこととなりま

したのでお知らせ致します。

 この恐竜博は、3月 18日（金）～4月 5日（火）の期間にイーグルスドームで開催さ

れるもので、世界 3大恐竜博物館の 1つである福井県立恐竜博物館が所蔵する恐竜化石

の展示などを行います。「ふくいの恐竜のパワーを東北に」。春休みは、大人も子供も楽

しめるスケール満点なイベントを行います。

＜3/17（木）「恐竜博の報道向け内覧会」概要＞

■日時：2016年 3月 17日（木）13：00～14：00

■場所：イーグルスドーム（楽天 Koboスタジアム宮城の 3塁側外周）

■内容：ご挨拶／イベント概要説明／化石等の標本解説／質疑応答／フォトセッション

／簡易ツアー

■出席者：竹内利寿（福井県立恐竜博物館 館長）

佐野晋一（福井県立恐竜博物館 主任研究員）

白井勝己（株式会社東急ハンズ 外商部 部長）

松永有加（株式会社東急ハンズ 仙台店 店長）

鳥飼健司（株式会社楽天野球団 企画室 室長）

東北楽天ゴールデンイーグルス

【3/17（木）ご取材のお願い】

恐竜博～“ふくいの恐竜たち”がやってくる!～

「世界 3 大恐竜博物館」を体感しよう!

＜「恐竜博～“ふくいの恐竜たち”がやってくる!～」概要＞

■イベント名：「恐竜博～“ふくいの恐竜たち”がやってくる!～」

■開催期間：2016年 3月 18日（金）～4月 5日（火）

■会場：イーグルスドーム

■開催時間：

［試合開催日］試合開始 3時間前～試合終了 30分後まで

［非試合開催日］11:00～17:00

■入場料：300円

※宮城県内幼稚園・小学生・中学生 22万名に無料入場クーポンを配付します。

■主催：株式会社楽天野球団

■共催：福井県立恐竜博物館／株式会社東急ハンズ

■後援：宮城県／宮城県教育委員会／仙台市／仙台市教育委員会／河北新報社／東北放

送／ミヤギテレビ／東日本放送／仙台放送／エフエム仙台

＜「恐竜博～“ふくいの恐竜たち”がやってくる!～」イベント概要＞

■骨格標本・触れる化石の展示

福井県立恐竜博物館からやってきた恐竜の骨格標本や触れる実物化石の展示をします。

(1)フクイサウルス全身骨格標本

(2)フクイラプトル全身骨格標本

(3)トリケラトプス全身骨格標本

(4)ティラノサウルス頭骨

(5)エドモントサウルス頭骨

(6)触れる実物化石［ディプロドクスのすねの骨・ハドロサウルス類のふとももの骨・竜

脚類のしっぽの骨・恐竜のふん］

■ダイノシアター

イーグルスドームの天井に映像を投影し、迫力ある恐竜の姿をお楽しみいただきます。

■恐竜博士ギャラリートーク

恐竜・化石の魅力をたっぷりお伝えします。

■化石発掘体験

貴重な化石発掘体験ができます。掘り出した化石に関して研究員からの解説が聞けます。

■ラプトくんがやってくる

福井県で発見された肉食恐竜「フクイラプトル」にそっくりな「ラプトくん」が来ます。

■記念撮影スポット

恐竜博士のオブジェとの記念撮影や恐竜パネルなどと記念撮影ができます。

■恐竜博スタンプラリー

Koboスタ宮城 2ヶ所と東急ハンズ仙台店 1ヶ所の計 3ヶ所のスタンプを集めると、福井

県立恐竜博物館オリジナル恐竜シール（2枚 1組）をプレゼントします。